R E Q U E R I M E N T O  Nº. 016
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/2/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que os moradores do Jardim Cambuí estão reclamando do mau cheiro de esgoto, vindo do rio da região que forma 3 cachoeiras;

Considerando que dentre as reclamações uma é que a vazão do encanamento da Sabesp que leva esse material para a ETE - Estação de Tratamento de Esgoto, localizada no Lageado, não dá conta e faz com que parte do material seja despejado no rio, que passa sob o viaduto Cruzeiro do Sul, assim

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Superintendente Regional da SABESP, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando a possibilidade de verificar e adotar medidas que anulem o mau cheiro de esgoto vindo do rio sob o viaduto Cruzeiro do Sul, na ligação com o Jardim Cambuí.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de fevereiro de 2015.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
LAP/lcacg